
 

 

  
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 
 
Approvazione delle integrazioni alle disposizioni concernenti l’attivazione di Minor presso 
l’Ateneo con particolare riferimento alla prova finale. 
 

LA RETTRICE 
 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici dei Corsi di studio attivati presso l’Università della Valle d’Aosta – Université 
de la Vallée d’Aoste, nei testi vigenti; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 73, del 9 settembre 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione delle disposizioni concernenti l’attivazione di percorsi didattici denominati Minor presso 
l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, nell’ambito della quale: 

- è stato approvato il documento denominato “Disposizioni concernenti l’attivazione di Minor 
presso l’Ateneo” e la Rettrice è stata delegata ad apportare al medesimo documento le eventuali 
modifiche e integrazioni che si rendessero necessarie nel corso del primo anno accademico di 
applicazione; 

- è stata stabilita l’attivazione, per l’anno accademico 2025/2026, del Minor di primo livello in 
Mountain Studies e del Minor di secondo livello in Sport Studies; 

- per ciascun Minor è stata individuata una docente di ruolo dell’Ateneo quale responsabile 
scientifica; 

 
considerato che le Responsabili scientifiche dei sopra citati Minor e i competenti uffici della Direzione 
generale hanno condiviso l’opportunità di definire specifiche disposizioni riguardanti la prova finale, con 
particolare riferimento alla tipologia dell’elaborato da predisporre, alle modalità di ammissione e alle 
procedure di svolgimento e valutazione della prova stessa; 
 
esaminate attentamente le integrazioni alle disposizioni in argomento predisposte per la finalità sopra 
indicata, tradotte nel documento allegato al presente decreto; 
 
ritenuto necessario, per tutto quanto sopra esposto, approvare le integrazioni alle disposizioni in oggetto; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  



 

 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le integrazioni al documento “Disposizioni 
concernenti l’attivazione di Minor presso l’Ateneo”, approvato con deliberazione del Consiglio 
dell’Università n. 73/2025, tradotte nell’allegato n. 1 al presente decreto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale. 
 

2. Di stabilire che le disposizioni contenute nel documento di cui al precedente punto 1 si applichino a 
partire dall’anno accademico 2025/2026. 

 
3. Di pubblicare il documento, di cui al precedente punto 1, così come integrato, nell’apposita sezione 

del sito internet di Ateneo dedicata ai Minor nonché di comunicarne la pubblicazione a tutti gli 
studenti interessati. 

 
4. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 
5. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 

 
 

 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  
 
 
 

 
Allegato: n. 1 - Disposizioni concernenti l’attivazione di Minor presso l’Ateneo 


		2026-02-06T14:53:35+0100
	IT
	Severino Avallone


		2026-02-09T08:50:33+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-02-09T12:24:13+0100
	IT
	Francesca Randazzo




